

13 lutego 2015

Ministerstwo **Kultury** i Dziedzictwa Narodowego ■

Kolejne pieniądze dla kultury

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego rozstrzygnęło kolejne konkursy z pierwszego naboru wniosków do swoich programów wspierających przedsięwzięcia kulturalne na 2015 rok. Filharmonia Świętokrzyska dostała dofinansowanie na Świętokrzyskie Dni Muzyki oraz Koncerty Familijne, Muzeum Wsi Kieleckiej na wydanie naukowej publikacji dotyczącej historii młynarstwa oraz na zakup kolekcji prac malarza ludowego, natomiast Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie na organizację 13. Międzynarodowego Festiwalu Kultury Dziecięcej.

Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga otrzymała dofinansowanie na kilka projektów. Z programu Wydarzenia artystyczne - Muzyka placówka pozyskała 50 tys. zł na organizację XXIII Świętokrzyskich Dni Muzyki. Kwotą 25 tys. zł z programu Edukacja - Edukacja kulturalna Ministerstwo wesprze Koncerty Familijne. Natomiast z programu

Kolekcje - Zamówienia kompozytorskie udało się zdobyć łącznie 42 tys. zł dotacji na dwie kompozycje: Marka Sewena „Symfonię Kolbergowską” oraz „Kondensacje” Łukasza Godyli, utwór na saksofon i fortepian.

Muzeum Wsi Kieleckiej z programu Kolekcje - Kolekcje muzealne przyznano kwotę 25,5 tys. zł na zakup kolekcji prac malarza ludowego Tadeusza Żaka. To twórca związany z regionem świętokrzyskim, wielokrotnie nagradzany w konkursach sztuki ludowej, laureat m. in. prestiżowej nagrody im. Oskara Kolberga. Najchętniej malował tematy biblijne oraz tematy z życia i obrzędowości wsi. Z kolei z programu Dziedzictwo kulturowe - Kultura ludowa i tradycyjna placówka dostała 30 tys. zł na wydanie publikacji „Młynarstwo między Wisłą a Pilicą od połowy XVIII do XX wieku”, autorstwa dr hab. Bogumiły Szurowej. - To cenna pod względem naukowym publikacja merytoryczna, bardzo niszowa, ale adekwatna do profilu działalności Muzeum Wsi Kieleckiej - podkreśla **Beata Ryń**, kierownik Działu promocji i marketingu. Ministerstwo dofinansowało również organizację sztandarowej imprezy Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie, czyli Międzynarodowego Festiwalu Kultury Dziecięcej Pacanów-Czechy 2015, który odbędzie się w dniach 5-7 czerwca 2015 roku.